

24. Ansøgning om tilskud til Nørre G's sidste fest og støttearrangement (2010-54294) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget om at støtte Nørre G's sidste fest med 20.000 kr. fra puljemidlerne ELLER følger indstillingen fra forretningsudvalget om at give afslag på støtte.

Problemstilling

Festudvalget på Nørre Gymnasium søger om 42.520,00 kr. til at afholde en fest/støttearrangement.

Festudvalget vil afholde en stor fest hvor en række kunstnere og kendisser vil underholde. Formålet med festen er dels at give gymnasieeleverne og udefrakommende unge i alderen 15-22 en god oplevelse inden for gymnasiets ramme, og dels at indsamle et beløb til et velgørende formål, eksempelvis Haiti/Unicef, Børnefonden eller lignende. Der vil ved festen blive foretaget en afstemning om hvilket et formål overskuddet fra festen skal gå til. Der vil være en række aktiviteter og happenings for festdeltagerne, såsom speed-dating, tombola m.m. Det er via disse aktiviteter at overskuddet vil blive indtjent.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der er en medfinansiering på 21.329,00 kr. og en forventet entréindtægt på 15.000,00 kr. Det bemærkes, at budgetposten "musikudstyr" dækker leje af monitors, højtalere etc. og ikke køb af udstyr.

Festen vil blive afholdt d.7.maj 2010 på Nørre Gymnasium, Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj. Festen er åben for alle og annonceres offentligt. Forventet deltagerantal er 500 personer.

Bemærkninger fra sekretariatet: ansøger er blevet gjort opmærksom på at Lokaludvalgets midler skal anvendes i henhold til kommunalfuldmagten og derfor ikke kan gå til landsdækkende velgøringsorganisationer og formål uden for landets grænser, særligt ikke når det velgørende formål ikke kendes endnu. En eventuel støtte fra Lokaludvalget kan derfor kun gå til selve festen.

Der er en delt indstilling:

A: Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at der bevilges 20.000 kr. Kulturudvalget lægger vægt på, at det er en åben fest for bydelens unge, der annonceres offentligt. Kulturudvalget mener desuden at bør skabes en større billetindtægt.

B: Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen, og indstiller, at der gives afslag på støtte ud fra den formodning, at festen i realiteten ikke vil være et åbent arrangement, men snarere en traditionel gymnasiefest for skolens elever.

Løsning

Lokaludvalget beslutter at

A: Støtte projektet med 20.000 kr. Begrundelsen for ikke at give den fulde støtte er, at Lokaludvalgets midler ikke kan være med til at generere et overskud, som bruges på et velgørende formål, som ikke er kendt endnu. Det er ikke en kommunal opgave at støtte velgørende formål udenfor kommunens grænser. Støttebeløbet er derfor øremærket udgifterne til selve festen.

eller

B: Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at det vurderes at der er tale om et arrangement som i realiteten er for skolens elever og dermed ikke har en bred offentlig appel.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der refterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at det vurderes at der er tale om et arrangement som i realiteten er for skolens nuværende og tidligere elever og dermed ikke har en bred offentlig appel.

Beslutningen blev truffet ved afstemning, idet 6 stemte for at bevilge støtte og 12 stemte imod.

